2
620200099/27978(5)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 22 ноября 2023 г. № 848
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 30 августа 2023 г. № 650

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.                    № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 30 августа  2023 г. № 650 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам на реконструкцию и выполнение ремонтных (аварийных) работ на объектах электросетевого хозяйства садоводческих некоммерческих товариществ» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «и в целях реализации мероприятий государственной программы Республики Тыва «Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2027 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 20 декабря 2013 г. № 750,» исключить;

2) в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам на реконструкцию и выполнение ремонтных (аварийных) работ на объектах электросетевого хозяйства садоводческих некоммерческих товариществ:
а) в пункте 1.1 слова «, в целях реализации подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике Тыва» государственной программы Республики Тыва «Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2027 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 20 декабря 2013 г. № 750» исключить;
б) подпункт «б» пункта 2.8 признать утратившим силу;
в) подпункт «а» пункта 2.10 признать утратившим силу;
г) приложение № 2 изложить в новой редакции:

«Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий
юридическим лицам на реконструкцию и
выполнение  ремонтных (аварийных) работ
на объектах электросетевого хозяйства
садоводческих некоммерческих товариществ

Форма

[bookmark: P308]П О К А З А Т Е Л И
результативности предоставления субсидий
юридическим лицам на реконструкцию и выполнение
ремонтных (аварийных) работ на объектах электросетевого
хозяйства садоводческих некоммерческих товариществ

	Результат предоставления субсидии
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	наименование
	код по ОКЕИ

	Замена опор воздушных линий электропередачи с деревянных на железобетонные или деревянные с железобетонной приставкой
	единица
	642
	89

	Замена неизолированных проводов на самонесущие изолированные провода
	км
	008
	21,28

	Замена трансформаторных подстанций
	единица
	642
	6

	Монтаж трансформаторных подстанций
	единица
	642
	2
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва                                                                         О. Лукин